
Master Profesional
në Banka dhe Sigurime

Plani Mësimor

Viti i Parë

SEMESTRI

1

1

1

1

1

LENDA

Bazat e Akuaristikës,
Risigurimeve dhe Riskut në Sigurime

Bankigu Global

Tregu i Sigurimeve dhe Operacionet

Investimet dhe Menaxhim i Portofolit

Menaxhim i Riskut Ndërkombëtar

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

A 5

B 5

B 5

B 5

1 Komunikim në Biznes B 5

B 5

30

2 Intitucionet Financiare dhe Tregjet e Kapitaleve C 5

2 Parashikimi i Tregjeve dhe Modelimi i Riskut C 5

2 Teknikat Bankare C 3

2 Bankat dhe Drejtimi Bankar C 5

2 Provim Përmbledhës E 6

2 Praktike D 6

Total ECTS Semestri II 30

Total ECTS VITI I 60

Total ECTS Programi i Studimit 60


